
АШМЯНСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

Р А Ш Э Н Н Е  

 ОШМЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25 августа 2023 г. № 403 

г. Ашмяны  г. Ошмяны 

 
 

Об установлении числа избирательных округов, 
подлежащих образованию, и средней численности 
избирателей на избирательный округ по выборам 
депутатов Ошмянского районного Совета депутатов 
29-го созыва  
 

В соответствии со статьей 15 и частью четырнадцатой статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Ошмянский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

Установить при проведении выборов депутатов Ошмянского районного 

Совета депутатов двадцать девятого созыва: 

число избирательных округов, подлежащих образованию, 

в количестве 25; 

среднюю численность избирателей на избирательный округ – 941 

человек. 

 

Заместитель председателя Р.Н.Турлай 
 


